
101 nye optagne i Kraks Blå Bog 2025-2026, som udkommer i dag 

 

I årets udgave af den traditionsrige Blå Bog er mange fra kulturområdet optaget - heriblandt 

cellist Josefine Opsahl, forfatter Morten Pape, kunstner Maria Koshenkova og designer Anker 

Bak. Også Prinsesse Isabella og en række bemærkelsesværdige forskere og politikere har fundet 

vej til bogen, som er en hyldest til høj faglighed, ambitioner og passion. 

 

Hvad drives de nye optagne af? 

"En grønnere klode for den næste generation, hvor enhver er fri til at være dén, de er." – Sigrid 

Friis, MEP 

 

"Jeg motiveres af at udforske den usynlige verden af mikrober, der former vores verden." – Mads 

Albertsen, professor 

 

"Vi skal gøre så lidt som muligt så godt som muligt for danske børn og unge." – Lone Graff 

Stensballe, overlæge, professor  

 

"Jeg er motiveret af arbejdet med at skabe retfærdighed, tryghed og sikkerhed i fællesskab. – Kim 

Christiansen, politidirektør 

 

"Jeg er drevet af at udvikle og styrke fremtidens medier med fokus på digital omstilling, 

mangfoldighed og yngre målgrupper." – Isabella Alonso de Vera Hindkjær, mediechef 

 

"At kombinere tradition og innovation for at inspirere andre og hæve gastronomiske 

standarder." –  Francis Cardenau, kok 

 

Se flere svar på blaabog.dk.  

 

Kraks Blå Bog er udkommet siden 1910. I alt indeholder årets trykte udgave 8.245 biografier over 

nulevende personer, mens den digitale version på blaabog.dk rummer samtlige biografier på de 

ca. 30.000 personer, der har været optaget i Kraks Blå Bog gennem tiden. Det er også på Blå Bog 

Online, at man finder oplysning om, hvad der driver de optagne. 

 

”Kraks Blå Bog begyndte for fem år siden at medtage oplysninger om de optagnes Why, fordi det 

giver de optagne mulighed for at præsentere sig lidt mere personligt eller nuanceret, end bogens 

stramme koncept og form ellers tillader. Med årets udgave har knap 20 % af de optagne benyttet 

sig af den mulighed, og derigennem giver de Blå Bogs brugere indblik i, hvad der er vigtigt for dem 



ikke bare som de professionelle individer, de er, men også som mennesker,” udtaler redaktionschef 

Bolette Rud. Pallesen.  

 

Årets nye navne: 

 

I dette års udgave af Kraks Blå Bog er flere politikere optaget. Det gælder bl.a. MEP'erne Rasmus 

Nordqvist og Marianne Vind, samt Rasmus Stoklund, MF og skatteminister, og Jeppe Bruus, MF og 

minister for Grøn Trepart.   

 

Fra musikkens verden finder man i år bl.a. komponist Allan Gravgaard Madsen og pianist og 

komponist Astrid Elbek.  

 

Inden for forskning & videnskab er nye optagne bl.a. professorerne Mads Albertsen, Sune 

Lehmann og Stine Helene Falsig Pedersen, samt rektor Peter Bordier Høj og kemiker og lektor 

Kirsten Marie Ørnsbjerg Jensen. 

 

Fra mediernes verden kan nævnes fotochef og fotojournalist Sigrid Ryge Nygaard, ledende 

redaktionschef Signe Aggerholm og korrespondent Lotte Mejlhede.  

 

Og fra kulturområdet finder man blandt mange andre forfatter Mathilde Walter Clark, skuespiller 

Lars Topp Thomsen og museumsdirektør Karina Lykke Grand. 

 

Og så har flere læger fundet vej til bogen, heriblandt Morten Frisch, overlæge, adj. professor, og 

Nina Margrethe Weis, professor, overlæge og ph.d. 

 

Den ældste af de nyoptagne er professor Bjarne Stroustrup, født 1950, og de yngste er Prinsesse 

Isabella, født 2007, og MEP Sigrid Friis, født 1994. 
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